
REGISTRO GENERALE N. 2251 del 05/12/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA' 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2251 del 05/12/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2675 del 03/12/2018 

 
OGGETTO: ACQUISTO AUTOVETTURA POLIZIA MUNICIPALE IN SOSTITUZIONE DI FIAT PUNTO TARGATA 

DC840GX 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

      IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
Considerato: 

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 13/03/18, esecutiva ai sensi di 

legge, è stato approvato il Bilancio per l’esercizio 2018;  

Premesso che: 
 

- Il Servizio Autonomo di Vigilanza ha in dotazione una autovettura marca Fiat 
modello Punto targata DC840GX e immatricolata nell’anno 2006, categoria Euro 4, 
km. percorsi n° 170.750 alla data del 04/12/18 e per la stessa si palesa la necessità 
di una sua sostituzione in quanto: 
 

 presenta caratteri di vetustà nel motore, nelle parti meccaniche e nella carrozzeria; 

 necessita sempre di più di maggiore manutenzione e maggiori costi per eventuali 
riparazioni; 

 appartiene alla categoria Euro 4, quindi di categoria media secondo la 
classificazione in uso e prevista dalla Comunità Economica Europea, che ha 
emanato dal 1991 una serie di direttive sull'emissione di inquinanti da parte dei 
veicoli; 

 si riscontra una minore resa chilometrica del carburante e quindi maggiori consumi 
 
Visto l’art.1 co. 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii., che prevede l’obbligo, per gli 
acquisti di beni e servizi, di importo pari o superiore a 1.000,00 Euro ed inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario, di ricorrere al MEPA (mercato elettronico della pubblica 
amministrazione), gestito da CONSIP Spa, ovvero ad altri mercati elettronici; 
 
Verificata la presenza sul MEPA dell’autovettura FIAT TIPO 5 PORTE 1.4 95CV POP 
EURO 6 idonea al soddisfacimento dello specifico fabbisogno di approvvigionamento; 
 
Ritenuto di procedere all'acquisto di nr. 01 (uno) veicolo autovettura FIAT TIPO 5 PORTE 

1.4 95CV POP EURO 6  fornita dalla FCA FLEET & TENDERS S.R.L.   CORSO 

SETTEMBRINI NR. 215 - INGRESSO 21 - 10135 - TORINO (TO) P.I. 06908900019 

FCA.FLEET.AND.TENDERS@PEC.FCAGROUP.COM completa di colori e allestimento 

tecnico per le funzioni di istituto al costo complessivo pari a € 25.376,00 iva compresa;  

mailto:FCA.FLEET.AND.TENDERS@PEC.FCAGROUP.COM


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2251 del 05/12/2018 

Dato atto che nel bilancio di previsione per l’anno 2018 è stato previsto specifico capitolo 

20503/4 “ACQUISIZIONE MEZZI E ATTREZZATURE CORPO P.M. PER 

POTENZIAMENTO ATTIVITA’ DI CONTROLLO ED ACCERTAMENTO VIOLAZIONI CDS 

(ART. 208 CDS – LETTERA B); 

Visto che per la spesa relativa alla presente determinazione è stato attribuito il CIG 

ZDB25CE86A e il CUP J69F18001110005 

Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm. e ii., in particolare gli artt.29, 31,36 e 95; 
 

 

Considerato che l’importo rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2 lett.a) del 
D. Lgs. 50/2016;  
 
Precisato che: 

 la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto attraverso ODA MEPA; 

 il presente atto assumerà valore di contratto ad integrazione del documento di 
ordine generato dal MEPA; 

 
Considerato che si tratta di beni aventi caratteristiche standardizzate;  
 
Ritenuti i motivi, addotti nella richiesta sopracitata, rispondenti alle finalità di pubblico 
interesse perseguite dall’Amministrazione;  
 
Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art.3 della legge n.136/2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari); 
 
Dato atto, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti 
delle disposizioni di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, e successive 
modifiche ed integrazioni;   
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.107 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 
del 18/08/2000 e del Regolamento di Organizzazione; 
 
Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art.151 quarto comma del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267, nonché a fini di controllo preventivo interno ex art.3, comma 2 
dell'apposito Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni, approvato con 
deliberazione consiliare n.5 del 14.1.2013;  
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, di procedere all’acquisto di di nr. 01 (uno) veicolo 
autovettura FIAT TIPO 5 PORTE 1.4 95CV POP EURO 6  fornito dalla FCA FLEET & 
TENDERS S.R.L. completa di colori e allestimento tecnico per le funzioni di istituto. 
 

 Di impegnare la somma complessiva di € 25.376,00 (iva inclusa) a favore di FCA FLEET 
& TENDERS S.R.L. -  CORSO SETTEMBRINI NR. 215 - 10100 TORINO TO - Codice 
Fiscale: 06908900019 -  Partita IVA: 06908900019;   



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2251 del 05/12/2018 

 di imputare la spesa all'intervento 2030105 , capitolo 2018/20503/4  denominato 
"ACQUISIZIONE MEZZI ED ATTREZZATURE CORPO P.M. PER POTENZIAMENTO 
ATTIVITA' DI CONTROLLO ED ACCERTAMENTO VIOLAZIONI CDS (ART.208 CDS- 
LETTERA B)" del bilancio 2018,  

 codice CIG ZDB25CE86A  codice CUP J69F18001110005 

          
            L' Istruttore                                                                            Il Dirigente 

     Dott. PARIS GIOVANNI                                                             Dott. PARIS GIOVANNI                                                                
        

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2675 del 03/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. PARIS GIOVANNI in data 03/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2675 del 03/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 20503 4 2061 1 03 01 2 02 2.02.01.01.001 Mezzi di trasporto stradali 25.376,00 15771 FCA FLEET & TENDERS S.R.L. 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 05/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3225 
 

Il 06/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2251 del 05/12/2018 con 
oggetto: ACQUISTO AUTOVETTURA POLIZIA MUNICIPALE IN SOSTITUZIONE DI FIAT PUNTO TARGATA 
DC840GX 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dott. PARIS GIOVANNI il 06/12/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


